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Centro: Curso Escolar:I.E.S. Guadalpeña 2018/2019

Código: 11700937 CádizProvincia: Arcos de la FronteraLocalidad:

PRESUPUESTO DE INGRESOS

RECURSOS
PROPIOSCONCEPTOS

RECURSOS PROCEDENTES
DE LA C.E.

PARA GASTOS
CORRIENTES

PARA
INVERSIONES

RECURSOS
PROCEDENTES DE
OTRAS ENTIDADES

Recaudación servicio de fotocopias

Seguro Escolar

Reposición Libros de Texto

Organización de Eventos

Fianzas/Depósitos

Otros Ingresos Recursos Propios

G.F. Extra. De Ciclos Formativos

Gastos de Funcionamiento Ordinarios

Programa Acompañamiento Escolar

Ropa de Trabajo

Ayudas desplazamiento alumnado FCT

Seguimiento FCT (profesorado)

Plan de Compensacion Educativa

Escuelas Deportivas

Programa de Plurilingüismo.Auxiliares de Conversa.

Programa de Gratuidad de Libros de Texto

Proy. Escuela Espacio de Paz

COOPERACIÓN TERRITORIAL PROEDUCAR

RECREOS INCLUSIVOS

PROEDUCAR COMPENSATORIA

Aportaciones de otras entidades

 300,00

 670,00

 57,00

 50.000,00

 150,00

 3.000,00

 12.344,92

 100.770,94

 5.000,00

 601,02

 1.593,75

 661,32

 5.500,00

 1.638,00

 5.600,00

 27.876,10

 600,00

 4.800,00

 500,00

 1.016,50

 25.576,11

Total ingresos según procedencia: ...............................................................  54.177,00  168.502,55  25.576,11

  INGRESOS
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Centro: Curso Escolar:I.E.S. Guadalpeña 2018/2019

Código: 11700937 CádizProvincia: Arcos de la FronteraLocalidad:

PRESUPUESTO DE INGRESOS

RECURSOS
PROPIOSCONCEPTOS

RECURSOS PROCEDENTES
DE LA C.E.

PARA GASTOS
CORRIENTES

PARA
INVERSIONES

RECURSOS
PROCEDENTES DE
OTRAS ENTIDADES

Remanente Dotación gastos funcionamiento

Remanentes de Recursos Propios  22.301,52

 15.701,85

Total remanentes según procedencia: .........................................................  22.301,52  15.701,85

 76.478,52  184.204,40

Total global ingresos:  286259,03

La aprobación del presente Presupuesto queda recogida en el Acta del Consejo Escolar relativa a la sesión celebrada el dia 04 de febrero de 2019. 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO ESCOLAR

María del Carmen Fernández Ortíz

 25.576,11Totales:

VºBº
EL PRESIDENTE

Ángel Francisco Fernández Salas

 0,00

  REMANENTES
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Maquinaria, instalaciones y utillaje

Material de transporte

Mobiliario y enseres

Equipos para procesos de información

Otro inmovilizado material

Máquinas Expendedoras

Mantenimiento de edificios

Mantenimiento de equipos y herramientas

Mantenimiento de equipos para proceso de

Mantenimiento Alarmas, Extintores y mate

Mantenimiento de Conducciones y Canaliza

Mantenimiento Calefacción y equipos de F

Mantenimiento de Puertas, Ventanas, Vidr

Mantenimiento Equipos de Reprografía

Mantenimiento de Jardínes y patios

Albañilería y reformas varias

Mantenimiento de Electricidad y Electrón

Mantenimiento del Mobiliario y otros Ens

Material de oficina

Consumibles de reprografía

Consumibles Informáticos

Material Didáctico

Material de Botiquín y Primeros Auxilios

Material de Ferretería-Droguería-Electri

Material de Ornato y Decoración

Materiales de Construcción

Material para Dirección y Administración

Otro Material No Inventariable

Energía eléctrica

 600,00

 2.600,00

 3.000,00

 4.000,00

 700,00

 3.000,00

 2.500,00

 1.000,00

 5.700,00

 6.700,00

 10.000,00

 3.200,00

 700,00

 4.700,00

 250,00

 50,00

 21.907,13

 300,00

 1.800,00

 250,00

 50,00

 19.000,00

 600,00

 43.100,00

 29.307,13

 29.250,00

1.1.- Arrendamientos

1.2.- Pagos a cuenta

1.3.- Reparación y Conservación

1.4.- Material no inventariable

1.5.- Suministros

1.- BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

CONCEPTOS IMPORTES GLOBALESIMPORTES DESGLOSADOS

Centro: Curso Escolar:I.E.S. Guadalpeña 2018/2019

Código: 11700937 CádizProvincia: Arcos de la FronteraLocalidad:

PRESUPUESTO DE GASTOS
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Agua

Gas

Combustible para calefacción

Productos alimenticios

Otros suministros

Productos de limpieza, Aseo e Higiénico-

Servicios Postales

Servicios Telegráficos

Otros gastos de comunicaciones

Servicios de Internet

Suscripciones Prensa y Revistas

Servicios de Telefonía Fija de la Red Co

Servicios de Telefonía Móvil de la Red C

Servicios de Telefonía Fija ajenos a la 

Ser. Tel. Móvil ajenos Red Corporativa

Desplazamientos

Portes

Dietas y Desplazamientos personal del ce

Viajes de Estudios, Culturales, Extraesc

Otros gastos

Seguro Escolar

Gastos de Funcionamiento Ordinarios

Gastos Extraordinarios

Ropa de Trabajo

Premios y Ayudas

Plan de Compensacion Educativa

Proyecto Escuela Espacio de Paz

Actividades Mantenimiento Cultura de Ori

Extensión del Tiempo Escolar

Proyectos de Innovación Educatíva

 5.400,00

 50,00

 3.000,00

 100,00

 1.700,00

 750,00

 750,00

 100,00

 400,00

 800,00

 1.100,00

 150,00

 300,00

 86.000,00

 6.500,00

 925,13

 1.412,40

 7.599,34

 837,52

 200,00

 29.250,00

 3.900,00

 86.450,00

 54.741,42

1.5.- Suministros

1.6.- Comunicaciones

1.7.- Transporte

1.8.- Gastos Diversos

CONCEPTOS IMPORTES GLOBALESIMPORTES DESGLOSADOS

Centro: Curso Escolar:I.E.S. Guadalpeña 2018/2019

Código: 11700937 CádizProvincia: Arcos de la FronteraLocalidad:

PRESUPUESTO DE GASTOS
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Proyectos de Investigación Educatíva

Escuelas Deportivas

Ayudas desplazamiento alumnado FCT

Programa Comenius

Seguimiento FCT (profesorado)

Ayudas Económicas Individualizadas al Tr

Programa Acompañamiento Escolar

Programa de Plurilingüismo.Auxiliares de

Programa de Gratuidad de Libros de Texto

Actividades extraescolares

Actividades Docentes

Otros servicios

Servicio de Hostelería

Servicios Informáticos

Servicios de Desratización y Control de 

Servicios de Reprografía, Fotocopias e I

Material didáctico

Mobiliario

Libros

Equipamiento tecnológico o informático

Material Audivisual 

Material Deportivo

Equipos de Reprografía

Electrodomésticos

Maquinaria

Instrumentos musicales

Equipos y Aparatos de Telefonía 

Equipos de Frio o Calor

 1.900,00

 1.764,43

 5.600,00

 28.002,60

 9.800,00

 8.200,00

 1.400,00

 500,00

 3.000,00

 1.800,00

 4.734,04

 3.500,00

 200,00

 200,00

 4.000,00

 54.741,42

 19.400,00

 17.934,04

 1.576,44

1.8.- Gastos Diversos

1.9.- Trabajos realizados por otras empresas

2.1.- Adquisiciones para uso General del Centro

2.2.- Adquisiciones para uso específico

   TOTAL BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS:  266.748,55

2.- ADQUISICIONES DE MATERIAL INVENTARIABLE

CONCEPTOS IMPORTES GLOBALESIMPORTES DESGLOSADOS
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PRESUPUESTO DE GASTOS
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Libros

Mobiliario

Equipamiento tecnológico o informático

Material audivisual

Equipos de repografía

Electrodomésticos

Maquinaria

Equipos para procesos de las Tecnologías

Equipos de Frio o Calor

Material para los departamentos

Material de aula o ciclos

 1.033,04

 543,40

 1.576,44

2.2.- Adquisiciones para uso específico

   TOTAL ADQUISICIONES DE MATERIAL INVENTARIABLE:  19.510,48

TOTAL GASTOS:  286.259,03

CONCEPTOS IMPORTES GLOBALESIMPORTES DESGLOSADOS

La aprobación del presente Presupuesto queda recogida en el Acta del Consejo Escolar relativa a la sesión celebrada 
el dia 04 de febrero de 2019.

VºBº
EL PRESIDENTE

Ángel Francisco Fernández Salas

LA SECRETARIA DEL CONSEJO ESCOLAR

María del Carmen Fernández Ortíz

Centro: Curso Escolar:I.E.S. Guadalpeña 2018/2019

Código: 11700937 CádizProvincia: Arcos de la FronteraLocalidad:

PRESUPUESTO DE GASTOS
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Centro: Curso Escolar:I.E.S. Guadalpeña 2018/2019

Código: 11700937 CádizProvincia:Arcos de la FronteraLocalidad:

PRESUPUESTO DE LOS CENTROS DE GASTO

Tipo de centro de Gasto:

Tipo de centro de Gasto:

Tipo de centro de Gasto:

Departamentos

Otros

Servicios del centro

Biología y Geología

Dibujo

Educación física

Filosofía

Física y Química

FOL

Francés

Geografía e historia

Informática

Inglés

Lengua

Matemáticas

Música

Orientación

Religión

Tecnología

ACTIVIDAD EXTRAESCOLAR

ACTIVIDADES DEL CENTRO

BILINGÜISMO CENTRO

COMPENSATORIA

DEVOLUCIÓN DE FIANZAS

ERASMUS PLUS

FCT

GASTO DOCENTE CENTRO

GASTO GENERAL CENTRO

OTRAS AYUDAS

PROEDUCAR INGLES

PROGRAMA DE INTERCAMBIOS ESCOLARES

UCA

VIAJES DE ESTUDIO

 100,00

 100,00

 100,00

 100,00

 100,00

 100,00

 100,00

 100,00

 15.764,43

 100,00

 100,00

 100,00

 100,00

 100,00

 100,00

 100,00

 5.780,00

 5.600,00

 15.599,34

 72,00

 25.275,60

 1.764,43

 45.842,68

 94.560,55

 4.800,00

 61.000,00

   Centro de Gasto

   Centro de Gasto

Presupuesto

Presupuesto
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Centro: Curso Escolar:I.E.S. Guadalpeña 2018/2019

Código: 11700937 CádizProvincia:Arcos de la FronteraLocalidad:

PRESUPUESTO DE LOS CENTROS DE GASTO

Tipo de centro de Gasto: Servicios del centro

Aulas Temporales de Adaptación Lingüistica

BIBLIOTECA

Escuelas Deportivas

Programa acompañamiento escolar

 1.800,00

 1.900,00

 5.000,00

   Centro de Gasto Presupuesto
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